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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 59                UBN 2021/128

Utredning om ny fördelningsmodell av strukturella 
ersättningar inom förskola 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att införa en ny fördelningsmodell med en strukturell ersättning 
inom förskola och pedagogisk omsorg enligt förslaget i denna utredning.

Sammanfattning av ärendet 
2020 genomfördes en granskning av Nacka kommuns likvärdighetsresurs av externa 
konsulter. I slutrapporten rekommenderas utbildningsnämnden att överväga att tillämpa fler 
faktorer vid fördelning av strukturella ersättningar inom förskola och pedagogisk omsorg och 
även att utöka ersättningen.
En ny fördelningsmodell har utvecklats med stöd av Statistiska Centralbyrån. Modellen 
innebär att ersättningen blir mer träffsäker i att fördela resurser till de anordnare som bäst 
behöver dessa för att kunna bedriva en kvalitativ verksamhet. Därmed ökar förutsättningarna 
för likvärdighet och utveckling av alla barns lärande.
Modellen ersätter 2022 den nuvarande språkförstärkningspengen. Omfördelning av resurser 
görs i samband med internbudgeten i december 2021. Omfördelning av resurser inom 
likvärdighetsresursen föreslås göras så att den strukturella ersättningen per inskrivet barn i 
förskola och pedagogisk omsorg blir 1 000 kr per för år 2022.

Yrkanden
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.

Protokollsanteckning
Emelie Friberg lät anteckna följande för Socialdemokraterna:
Socialdemokraterna stödjer den nya fördelningsmodellen då den tar hänsyn till fler aspekter 
än tidigare och därmed tror vi att ersättningen kommer att träffa bättre än tidigare. Vi har 
länge drivit att ersättningarna till förskolor och skolor måste ta större hänsyn till 
socioekonomiska faktorer. Vi anser dock att denna stärkning av strukturella ersättningen bör 
genomföras som en stärkning, snarare än en omfördelning inom likvärdighetsresursen, så att 
det inte går ut över andra delar. I vårt budgetförslag för 2021 anslog vi 11 mkr mer än 
majoriteten för just likvärdighetsresursen.

Handlingar i ärendet 
tjsk Utredning om ny fördelningsmodell av strukturella ersättningar inom förskola
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